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Shogeria " Mabetex - Tirana " Shpk
Nip-I1 J91608005D

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 57,242 12,072
1 Banka 11,443 4,345
2 Arka 45,799 7,727
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
P Té drejta té arkétueshme 5,058,464 13,729,388
1 Llogari te Arketueshme 4,833,879 4,937,883
2 Kerkesa te tjera te Arketushme 8,748,555
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera 224 585 42,950
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 859,694 546,396
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 859,694
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 546,396
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,975,400 14,287,856
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 100,000
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 100,000
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré t& huadhénies
P Aktivet materiale 33,111,184 33,808,419
1 Toka dhe ndértesa 32,790,716] 33,459,914
2 Impiante dhe makineri
3 T& tjera Instalime dhe pajisje 320,468 348,505
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 25,200 28,000
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t&€ ngjashme 25,200 28,000
2 EmriiMirg
3 Parapagime p&ér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 33,136,384| 33,936,419
AKTIVE TOTALE 39,111,784 48,224,275

Administratori
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Shogeria " Mabetex - Tirana " Shpk

Nip-1J91608005D

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
p> Detyrime afatshkurtra: 282,273 1,057,516
1 Overdraft
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé
4 Té pagueshme ndaj Funitorve 90,000 140,000
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 247 626
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 192,273 669,890
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 282,273 1,057,516
P Detyrime afatgjata: 37,483,485| 43,391,562
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 37,483,485| 43,391,562
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 37,483,485 43,391,562
DETYRIMET TOTALE 37,765,758| 44,449,078
P Kapitali 250,000 150,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 814,589 3,623,883
1 _Rezerva ligjore 40,853 40,853
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 773,736 3,483,030
P Fitimi i pashpérndaré 0 -103,645
P Fitim / Humbja e Vitit 281,437 204,959
Totali i Kapitalit 1,346,026 3,775,197
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 39,111,784| 48,224,275

Administratori

Nelson Cela




Shogeria " Mabetex - Tirana " Shpk
Nip-I 191608005D

Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13,032,470 9,817,543
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (546,396) (2,894,239)
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (19,015) -
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (19,015)
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit (2,674,045)| (2,956,254)
1 Paga dhe shpérblime (2,350,199) (2,533,206)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (323,846) (423,048)
P [Viera Kon. E AAGJ-ve te shitura (4,831,446)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (700,035) (347,398)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (3,802,604) (3,278,682)
p- [Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjiashme
P |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si AASH
P |Shpenzime financiare (43,488) (48,438)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (29,595) (28,914)
2 Shpenzime té tiera financiare (13,893) (19,524)
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
TOTALI | SHPENZIMEVE (12,617,029)|  (9,525,011)
p |Fitimi/Humbja para tatimit 415,441 292,532
Shpenzime te Panjohura 477,912 374,766
» |Fitimi/Humbja e Tatushme 893,353 667,298
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 134,003 100,095
P |Fitimi/Humbija e vitit 281,438 192,437
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 281,438 192,437
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 12,522
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet
P [Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - 12,522
» [Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 281,438 204,959
p |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori._

Nelson Cela:
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Shogeria " Mabetex - Tirana " Shpk
Nip-l J91608005D

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

415,441

292,532

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

13,091

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

~134,003

-100,095

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

700,035

347,398

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

8,670,924

-1,365,534

Rénie/(rritie) né inventaré

-313,298

2,894,239

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-775,244

229,517

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,563,855

2,311,148

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve {é tjera

-396,280

Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

100,000

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

100,000

-396,280

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

-2,710,608

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-5,908,077

-2,321,100

Pagesé e detyrimeve (é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-8,618,685

-2,321,100

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

45,170

-406,232

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

12,072

418,304

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

57,242

12,072

“Administratori
Nelson Cela
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